

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 марта 2013 г. № 313-р

МОСКВА

1. Утвердить государственную программу Российской Федерации "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности".

2. МВД России:

разместить утвержденную Государственную программу "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности" (далее - Программа) в части, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, и служебной информации ограниченного распространения, на своем официальном сайте, а также на портале государственных программ Российской Федерации в информационнотелекоммуникационной сети "Интернет" в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего распоряжения;

довести в месячный срок содержание Программы в части, содержащей сведения, составляющие государственную тайну, и служебную информацию ограниченного распространения, до заинтересованных федеральных органов исполнительной власти;

обеспечить в 5-месячный срок совместно с заинтересованными органами исполнительной власти организацию мониторинга показателей Программы, требующих (индикаторов) реализации официального статистического наблюдения, необходимости предусмотрев при разработку актуализацию форм федерального статистического наблюдения и внесение изменений в Федеральный план статистических утвержденный распоряжением Правительства Российской Фелерации от 6 мая 2008 г. № 671-р:

обеспечить в 5-месячный срок разработку, согласование с Минэкономразвития России и утверждение в установленном порядке методик расчета показателей (индикаторов) реализации Программы

и ее подпрограмм, получение сведений по которым не требует организации федерального статистического наблюдения;

представить совместно с Минэкономразвития России в 6-месячный срок в Правительство Российской Федерации доклад об организации мониторинга показателей (индикаторов) реализации Программы.

3. Рекомендовать органам государственной власти субъектов Российской Федерации принять региональные программы по обеспечению общественного порядка и противодействию преступности.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев